



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 239 del 09 MAG. 2024

OGGETTO: adesione all'accordo quadro ARIA_2023_063 "AQ Fornitura di materiale di medicazione tradizionale" - Lotti 29, 30, 32, 74, 75 e 81.

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT.SSA PAOLA LATTUADA

SU PROPOSTA DEL DIRIGENTE UOC GESTIONE ACQUISTI

accertata la competenza procedurale, sottopone in data 09 MAG. 2024 l'allegata proposta di deliberazione sull'argomento all'oggetto specificato, il cui onere rientra nel budget assegnato.

Il Responsabile del Procedimento
Direttore
UOC Gestione Acquisti
Dott. Claudio Di Benedetto

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA

Si attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l'imputazione a bilancio degli oneri/introiti derivanti dal presente provvedimento con annotazione:

al Conto Economico C50003000032 "PRESIDI MEDICO-CHIRURGICI GENERICI E AUSILI TECNICI PER DISABILI M" dei Bilanci degli anni 2024-2025-2026 il costo di € 56.160,20 (IVA 22% inclusa), come di seguito indicato:

Esercizio 2024 € 25.740,09 (IVA 22% inclusa);

Esercizio 2025 € 28.080,10 (IVA 22% inclusa);

Esercizio 2026 € 2.340,01 (IVA 22% inclusa).

Il Direttore UOC Bilancio, Programmazione finanziaria e Contabilità
Dott.ssa Emilia Martignoni



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 239 del 09 MAG. 2024

IL DIRETTORE GENERALE

Viste:

- la DGR n. X/4475 del 10/12/2015 di costituzione, a partire dal 1° gennaio 2016, dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO;
- la DGR XII/2158 del 15/04/2024 di nomina della Dott.ssa Paola Lattuada quale Direttore Generale dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Gaetano Pini-CTO per il periodo 19/04/2024 - 18/04/2027;
- la deliberazione aziendale n. 198 del 18/04/2021 di presa d'atto della predetta DGR XII/2158/2024 e di insediamento dal 19/04/2024 sino al 18/04/2027 della Dott.ssa Paola Lattuada quale Direttore Generale dell'ASST G. Pini-CTO;

Premesso che, nell'ambito delle ordinarie attività cliniche, presso questa ASST, vengono correntemente impiegati dispositivi medici per medicazione, tra i quali bende elastiche autoadesive, rete tubolari elastiche e cerotti, per qualsiasi tipo di medicazione primaria o secondaria, in particolare sia sulle articolazioni che su parti coniche o arrotondate del corpo, con lo scopo di stabilizzare i muscoli, i tendini, i legamenti, e le articolazioni;

Considerato che attualmente questa ASST è sprovvista di un contratto attivo per la fornitura dei dispositivi in argomento;

Ravvisata, per tali categorie di prodotti, la necessità di procedere ad una formale contrattualizzazione della fornitura, in quanto tali dispositivi risultano necessari al fine di garantire il costante apporto del materiale di consumo necessario per l'assistenza degli utenti di questa ASST;

Vista la L. 296/2006 ("Finanziaria 2007") art. 1 c. 499, nella parte in cui prevede che *"Gli enti del Servizio sanitario nazionale sono, in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate a Consip S.p.A."*;

Considerato che, i prodotti afferiscono alla categoria merceologica ("Medicazioni generali"), di cui al DPCM dell'11/07/2018, per la quale le amministrazioni pubbliche sono tenute obbligatoriamente a rivolgersi ad un soggetto Aggregatore ARIA S.p.A. o Consip S.p.A.;

Preso atto che:

- in data 01/02/2024 Aria S.p.A. ha attivato le convezioni discendenti dalla procedura per la conclusione di un accordo quadro per la fornitura di Dispositivi di Medicazione Generale, rubricato "ARIA_2023_063 - AQ Fornitura di materiale di medicazione tradizionale" suddiviso in vari lotti;
- sulla base dei fabbisogni precedentemente comunicati, determinati sulla scorta dei consumi storici, dalla UOC Gestione Acquisti per i lotti di interesse del succitato accordo quadro, Aria S.p.A. ha provveduto ad assegnare i relativi massimali richiesti;

Dato atto che, sulla base dei fabbisogni dei consumi storici dalla stessa quantificati, la UOC Gestione Acquisti ha proposto di aderire all'accordo quadro in oggetto per i lotti e importi di cui alla tabella allegata, così sintetizzabili:



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 239 del 09 MAG. 2024

Lotto	Descrizione	Aggiudicatario	Valore adesione (IVA esclusa)	Scadenza contrattuale
29	benda elastica di fissaggio autoadesiva monoestensibile	Filmar srl	€ 16.824,00	23/01/2026
30	benda elastica di fissaggio autoadesiva biestensibile	Filmar srl	€ 19.738,95	23/01/2026
32	rete tubulare	Fra Production S.p.A.	€ 2.196,80	17/01/2026
74	cerotto in tnt in rocchetto	Rays S.p.A.	€ 418,32	08/01/2026
75	cerotto seta artificiale con massa adesiva in acrilato	Rays S.p.A.	€ 4.814,88	08/01/2026
81	cerotto in tnt aerato estendibile in rotolo 15 cm x 10 m	Paul Hartmann S.p.A.	€ 2.040,00	31/01/2026
TOTALE			€ 46.032,95	

Precisato che:

- come previsto dall'art. 8 del Regolamento aziendale "Ripartizione incentivi per le funzioni tecniche" adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 648/2021, la presente procedura rientra nell'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016 "Incentivi e funzioni tecniche, con riferimento alla data di adesione;
- l'importo derivante dall'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016 "Incentivi e funzioni tecniche", calcolato sul valore di adesione, è pari a € 269,29 e verrà accantonato, in coerenza con le disposizioni regionali in materia e in applicazione del suddetto regolamento, nel bilancio d'esercizio di ciascun anno di competenza, subordinatamente alla verifica della capienza dei fondi messi a disposizione annualmente da Regione Lombardia;
- nelle more dell'approvazione dell'accantonamento al fondo da parte di Regione Lombardia, la previsione circa l'ammontare degli incentivi da erogare, pari all'80% del valore di cui sopra, da assegnarsi sulla base delle funzioni tecniche espletate dal personale dipendente incaricato, è quantificato in € 215,43;
- i soggetti destinatari dell'incentivo e la relativa quota di ripartizione sono stati individuati dal RUP con nota prot. n. 5035/24.

Ritenuto pertanto di:

- aderire alla convenzione ARIA_2023_063 ("AQ Fornitura di materiale di medicazione tradizionale") per i lotti e gli importi indicati nella tabella allegata, per un valore complessivo pari a € 46.032,95 (IVA 22% esclusa);
- nominare, ai sensi dell'art. 111 del D.lgs. 50/2016, il dott. Ennio Alessio Mainardi, Direttore f.f. della UOC Farmacia, quale Direttore di Esecuzione del contratto a cui demandare i compiti di verifica in ordine alla regolare esecuzione della fornitura;

Viste:

- l'attestazione di regolarità dell'istruttoria e legittimità del presente provvedimento espressa dal Responsabile della UOC proponente;
- l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura economica da parte del Responsabile della UOC Bilancio, Programmazione finanziaria e Contabilità;



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 239 del 09 MAG. 2024

Visti i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario, resi per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 3 del d.lgs. n. 502/1992;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di aderire alla convenzione ARIA_2023_063 ("AQ Fornitura di materiale di medicazione tradizionale") per i lotti e importi indicati nella tabella allegata, per il valore complessivo di € 46.032,95 (IVA 22% esclusa);
2. di dare atto che i singoli contratti decorreranno dal giorno di emissione dei rispettivi OdF e avranno scadenze differenziate, secondo le date riportate nella tabella in allegato (Allegato 1);
3. di prendere atto che l'importo derivante dall'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016 "Incentivi e funzioni tecniche", calcolato sul valore di adesione, è pari ad € 269,29 e verrà accantonato in coerenza con le disposizioni regionali in materia e in applicazione del relativo Regolamento Aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 648/2021, nel bilancio d'esercizio di ciascun anno di competenza, subordinatamente alla verifica della capienza dei fondi messi a disposizione annualmente da Regione Lombardia, e la sua erogazione sarà effettuata come dettagliato nella nota prot. n. 5035/24;
4. di dare atto che l'onere derivante dal presente provvedimento pari ad € 56.160,20 (IVA 22% inclusa), è annotato al conto di bilancio degli esercizi 2024-2025-2026 indicato nel primo foglio della presente deliberazione;
5. di nominare, ai sensi dell'art. 111 del D.lgs. 50/2016, il dott. Ennio Alessio Mainardi, Direttore f.f. della UOC Farmacia, quale Direttore di Esecuzione del contratto a cui demandare i compiti di verifica in ordine alla regolare esecuzione della fornitura;
6. nominare il Direttore dell'UOC Gestione Acquisti quale responsabile unico del procedimento;
7. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi dell'art. 17, comma 4, della Legge Regionale n. 33/2009 (come modificato dalla Legge Regionale 22/2021);



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 239 del 09 MAG. 2024

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line aziendale, ai sensi dell'articolo 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, così come sostituito dall'art. 1, comma 1, lett. w) della L.R. n. 23/2015.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Cesare CANDELA)

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO
(Dott.ssa Rossana GIOVE)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Marco PATERNOSTER)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Paola LATTUADA)

UOC Gestione Acquisti

Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica del presente provvedimento
Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90: Dott. Claudio Di Benedetto
Pratica trattata da: Andrea De Mare
(Atti: 2024/1.6.3-2.3)



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 239 del 09 MAG. 2024

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio informatico di quest'Azienda sul sito internet istituzionale, così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009, e dall'art. 8 del D.Lgs. 33/2013, dal 10 MAG. 2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

La deliberazione si compone di n. 6 pagine e n. 1 allegati.

UOC Affari Generali e Legali
Il Funzionario addetto

Stefano Bizzardi

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo
Milano, li _____

UOC Affari Generali e Legali
Il Funzionario addetto



ALLEGATO 1

Filmar srl L 29 CIG Aria: 9249911408 – CIG derivato: B09291BFA6							
Descrizione	Misura	Codice prodotto	CND	RDM	Quantità	Prezzo unitario	Totale
SELFADHESIVE SOFT LF	cm 4x4 mt	773031	M0303010201	2284358	1.275	€ 0,40	€ 510,00
	cm 6x20 mt	773037		2284369	2.000	€ 1,38	€ 2.760,00
	cm 8x20 mt	773038		2284370	2.010	€ 1,60	€ 3.216,00
	cm 10x20 mt	773039		2284371	1.800	€ 1,73	€ 3.114,00
	cm 12x20 mt	773040		2284372	3.612	€ 2,00	€ 7.224,00

Filmar srl L 30 CIG Aria: 9249928210 – CIG derivato: B092C013FB							
Descrizione	Misura	Codice prodotto	CND	RDM	Quantità	Prezzo unitario	Totale
CROHAFT LF	cm 4x4 mt	P773501	M0303010203	2284309	3.150	€ 0,525	€ 1.653,75
	cm 6x20 mt	P773508		2284315	1.000	€ 1,4175	€ 1.417,50
	cm 8x20 mt	P773509		2284316	1.000	€ 1,68	€ 1.680,00
	cm 10x20 mt	P773510		2284317	3.960	€ 1,995	€ 7.900,20
	cm 12x20 mt	P773511		2284318	3.000	€ 2,3625	€ 7.087,50

Fra production S.p.A. L 30 CIG Aria: 92499758D7 – CIG derivato: B06B7568E9						
Descrizione	Codice prodotto	CND	RDM	Quantità	Prezzo unitario	Totale
surgifix zerolatex tipo b 25 mt	00250002	M03030103	2272626	68	€ 1,30	€ 88,40
surgifix zerolatex tipo c 25 mt	00250003		2272630	104	€ 1,525	€ 158,60
surgifix zerolatex tipo d 25 mt	00250004		2272650	132	€ 1,75	€ 231,00
surgifix zerolatex tipo e 25 mt	00250005		2272653	224	€ 2,00	€ 448,00
surgifix zerolatex tipo f 25 mt	00250006		2272668	224	€ 2,20	€ 492,80
surgifix zerolatex tipo h 25 mt	00250008		2273363	160	€ 2,875	€ 460,00
surgifix zerolatex tipo l 25 mt	00250031		2321284	80	€ 3,975	€ 318,00

Rays S.p.A. L 74 CIG Aria: 9252164743 – CIG derivato: B06B40C214					
Descrizione	Codice prodotto	CND	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo totale
cerotto tnt in rocchetto 5 cm x 9-10 m	PAP05NBSD	M050101	€ 0,353	720	€ 254,16
cerotto tnt in rocchetto 2.5 cm x 9-10 m	PAP03NBSC	M050101	€ 0,171	960	€ 164,16

Rays S.p.A. L 75 CIG Aria: 9252165816 – CIG derivato: B06B59AA82					
Descrizione	Codice prodotto	CND	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo totale
cerotto seta artificiale in rocchetto cm. 5x9 mt	SIL05NBSD	M050101	€ 0,596	4.080	€ 2.431,68
cerotto seta artificiale in rocchetto cm. 2,5x9 mt	SIL03NBSC	M050101	€ 0,299	7.200	€ 2.152,80
cerotto seta artificiale in rocchetto cm. 1,25 x 9 mt	SIL51NBSB	M050101	€ 0,16	2.160	€ 345,60

Paul Hartmann S.p.A. L 81 CIG Aria: 9252173EAE – CIG derivato: B153DD0E64					
Descrizione	Codice prodotto	CND	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo totale
cerotto omnifix - Nastro di fissaggio in TNT bianco 15 cm X 10m	900651	M050101	€ 1,70	1.200	€ 2.040,00